
licx 

 
 

 

 

DECRETO N. 26                           del 05 giugno 2020 

 

 

 

Oggetto: DEFINIZIONE DELLE MODALITA’ STRAORDINARIE DI SELEZIONE E NOMINA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALL'AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI UN 

PROJECT OFFICER JUNIOR   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 

 

 

 

 

 
 



licx 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

PREMESSO CHE 

 in data 04 febbraio 2020 è stato pubblicato l’“Avviso pubblico per la selezione di un 

Project Officer Junior” per il reclutamento di 1 unità di personale da inserire nell’organico 

della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB); 

 il predetto bando si è chiuso il 03 marzo 2020 ore 12:00; 

 le attività connesse alla procedura di selezione sono state sospese in data 17 marzo 2020 

a causa dell'emergenza COVID-19, come da Decreto del Direttore Generale n. 19 del 

17 marzo 2020.  

DATO ATTO CHE 

 le disposizioni governative e regionali in merito al ripristino delle attività, in particolare il 

Decreto Rilancio - D.L. 19 maggio 2020, n. 34 -, all’art. 249 prevede la possibilità di 

riattivare le procedure di selezione del personale con l’utilizzo di strumenti informatici e 

digitali per lo svolgimento delle prove prederterminate per la selezione dei candidati; 

 le modalità di selezione indicate da FRRB nell’Avviso Pubblico prevedevano una 

valutazione del curriculum vitae dei candidati ed un colloquio di approfondimento del 

profilo professionale e attitudinale del candidato in relazione alle attività previste dalla 

posizione lavorativa da ricoprire; 

CONSIDERATO CHE 

 FRRB, visto il provvedimento governativo sopra citato, intende finalizzare la selezione 

avviata prima dell’emergenza COVID-19; 

 si rende necessario nominare la Commissione Giudicatrice, secondo quanto disposto 

dall’art. 9.6 del “Regolamento per il Reclutamento del Personale (I02)”; 

 la Commissione Giudicatrice è composta da tre membri, di cui uno con funzioni di 

Presidente, oltre ad un segretario. I componenti della Commissione sono individuati tra 

dipendenti di Regione Lombardia, di enti del Sistema Reginale, di Fondazione Regionale 

per la Ricerca Biomedica, ovvero tra esperti esterni di comprovata esperienza e 

professionalità, preferibilmente nelle materie previste dall’avviso di selezione;  

 DECRETA 

Per i motivi sopra esposti, parte integrante del presente provvedimento: 

- di adottare in via straordinaria l’utilizzo di strumenti informatici e digitali per l’esecuzione 

della procedura selettiva sia per la Commissione Giudicatrice che per la valutazione dei 

candidati; 



licx 

 
 

 

- di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice della procedura di  

selezione dei candidati che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti 

nell’Avviso Pubblico, i seguenti esperti: 

o Dott. Tommaso Russo – Direttore Direzione Amministrativa – DAM - Arpa 

o Dott.ssa Mariella De Biase – UO Polo Ospedaliero D.G. Welfare – Regione 

Lombardia  

o Dott.ssa Carmen de Francesco – Gestione Bandi e Progetti – Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica 

- di nominare quale Presidente della Commissione il Dott. Tommaso Russo; 

- di individuare quale Segretario della Commissione la Dott.ssa Chiara Consonni; 

- di incaricare la Commissione Giudicatrice di adottare ogni provvedimento ritenuto 

necessario e opportuno allo svolgimento della selezione dei candidati con le modalità 

telematiche ed informatiche, dandone atto nei proprio verbali. 

 

 

Direttore Generale 

Marina Gerini 

 


